



KURYER POLSKI

ORGAN LUDU POLSKIEGO NA WYCHODZCTWIE

No. 53 (10c)

Milwaukee, Wis., Pomiedziak, 4 Marca (March 4) 1957

ROK (VOL.) 69

DATE: MONDAY
KURYER POLSKI
America's Oldest and Largest Polish Daily
Founded in 1880 by MICHAŁ KRZYŻAK
4 West Lincoln Avenue
Telephone BR 4-1925
Milwaukee 3, Wisconsin
Our 69th Year of Continuous Publication

Rząd Izraela Podda Egipt Nowej Próbie

ROSIJA OGRANICZA DOSTAWY POLSCE; RZĄD LICZY TERAZ NA AMERYKĘ

Polska Musi Otrzymać Przynajmniej \$300 Milionów Kredytów—Mówią Eksperci w Londynie

LONDYN, Anglia. — Raporty, otrzymane z Polski w Londynie, mówią, że Polska musi uzyskać co najmniej 300 milionów pożyczki w Ameryce, albowiem Rosja zmniejszyła ostatnio dostawy surowców i materiałów, niezbędnych dla przemysłu polskiego, zwłaszcza w zakresie maszyn fabrycznych.

Ograniczenie to odbiło się bardzo dotkliwie na rozwoju życia w Polsce, jeśli Ameryka nie podzieli pożyczki, albo jeśli da kredyty w ilości niewystarczającej na zaspokojenie zasadniczych potrzeb narodu polskiego.

Z raportów, otrzymanych ostatnio w Londynie z Warszawy wynika, iż Polska pragnie nabyć w Ameryce co najmniej za sumę \$200 milionów, zapasy pszenicy, bawełny i innych produktów żywnościowych.

Prócz tego Polska usiłuje uzyskać od Export-Import Banku co najmniej 100 milionów w gotówce, na zakupy maszyn amerykańskich.

"DZIEŃ DLA WSZYSTKICH" W NOWYCH REKACH

BUFFALO, N.Y. — Syndykat złożony z mieszkańców miasta Buffalo zakupił od Franklina B. Roggera kontrolującą akcję spółki "Dziennik Dnia Wszystkich" (Everybody's Daily Publishing Company), która wydaje dziennik i drukuje liczne tygodniki i miesieczniki, między innymi organ Zjednoczenia Polskiego R.K. "Naród Polski".

Przeszem nowo powstałej grupy wydawniczej został Medard W. Pelczyński, złączony z wydawnictwem Dziennika Dnia Wszystkich od 25 lat, a ostatnio piastujący stanowisko generalnego zarządy.

Poza tym do zarządu wchodzi: Alojzy F. Ładziński, wiceprezes; Ludwik Piotrowski, sekretarz wykonawczy; Stanisław Turkiewicz, sekretarz; i Bronisław Tabaczyński, skarbnik.

PREZYDENT ESTONII ZMARŁ W WIĘZIENIU

TORONTO, Kanada. — Brat byłego prezydenta Estonii, Konstantego Peatsa, zamieszkały stale w Kanadzie oświadczył, że byłby przedmiotem zmarł w więzieniu w Rosji rok temu w wieku lat 83.

Były prezydent Peats w chwili wybuchu drugiej wojny światowej w roku 1939 ogłosił deklarację o neutralności Estonii. Wkrótce jednak potem został zmuszony przez Rosję do przyznania jej baz wojskowych.

W czerwcu 1940 roku wojska sowieckie wkroczyły do Estonii i prezydent Peats wraz z całym rządem został zmuszony do rezygnacji. Potem aresztowano go i wywieziono do Rosji.

GRECY WRACAJĄ Z ROSJI DO KRAJU



Zwlnieni po ośmiu latach zesłania w głąb Rosji, jeńcy Grecy z 1916-1949 r. powracający do kraju, całują ziemię.

Z KRAJU I ZE ŚWIATA

STRAJK POGRZEBOWYCH O KOSZT ŻYCIA

LONDYN, Anglia. — Robotnicy zatrudnieni przy grzebaniu umarłych na terenie Londynu zapowiedzieli strajk jeśli żądania podwyżki ich zarobków o 15 procent nie zostaną przyjęte przez kooperatywę pogrzebowych. Robotnicy twierdzą, że praca przy grzebaniu umarłych nie opłaca się z powodu zbyt wysokich kosztów życia.

NOWE PRAWA BANKOWE

WASHINGTON, D. C. — Senacki komitet bankowy przyjął projekt nowego ustawodawstwa bankowego, które rozszerza władzę pożyczkową banków, pozwala im na wydawanie akcyj pierwszej klasy i wprowadza różne inne zmiany w prawach bankowych.

RYSKAWICZNY Druk

TAMPA, Fla. — Firma Florida Radiation, Inc., wyprodukowała elektroniczną maszynę drukarską, która książkę tak obszerną jak powieść "Gone

with the Wind" (przeszło 500 stron) drukuje w ciągu 2 i pół minut.

AMERYKAŃSKI STAREK "SS CASIMIR PULASKI"

BALTIMORE, Maryland. — Kompania amerykańska—The American Coal Shipping, Inc. do której należą trzy kompanie kolejowe, siedem węglowych i United Mine Workers Union, spuściła na wodę nowy frachtowiec węgla pod nazwą "SS Casimir Pulaski".

WICEMARSZAŁEK KANADY ZABITY W KATASTROFIE

OTTAWA, Kanada. — Wielki, kanadyjski samolot, powojenny, Mitchell B-25, rozbił się w odległości 13 mil od stolicy Kanady, powodując śmierć wicemarszałka lotnictwa kanadyjskiego Roberta C. Ripley i siedmiu lotników.

PRZYNAŁ SIĘ DO ZAMORDOWANIA 6 OSÓB

HARTFORD, Conn. — Po dłuższym śledztwie i początkowym wypieraniu się winy, aresztowany tu Józef Taboriski, lat 33, z Brooklyna, przyznał się, że wraz ze swoim współkażkiem, Arthurem Columbe (również ujętym, który przyznał się też do winy) zamordował w stanie Connecticut 6 osób, a w tym dwóch Polaków.

POGODA W MARCU W CAŁYM KRAJU

WASHINGTON, D. C. — Tutejsze biuro meteorologiczne przewiduje, że tegoroczny marzec będzie w stanach wschodnich (z wyjątkiem Nowej Anglii) na ogół śmieszniejszy niż w roku 1956. Przewidywana jest też w tym okresie znaczna ilość opadów deszczowych.

BEZKRWAWA REWOLTA ZACH. CELEBES

JAKARTA, Celebes. — W wschodniej części Celebesu wybuchła bezkrawowa rewolta. Władzę objęła junta wojskowa. Szczegółów brak.

AGENCI KADARA POLUJĄ NA DZIECI

WIENIEN, Austria. — Droga przyrząd otrzymano tu z Budapestu wiadomości, że agenci węgierskiej policji politycznej przeprowadzili, z polecenia premiera reżymu ko-

munistycznego Kadara, obławę w stolicy i aresztowali 50 dzieci, pod zarzutem ukrywania przez te dzieci bronie.

SKAZANIE 14-TU ŻYDÓW WE LWOWIE

WARSZAWA, Polska. — Otrzymało to wiadomość, iż sąd we Lwowie skazał na więzienie 14 żydów "za działalność antypaństwową", przeciwno Związkowi Socjalistycznym Socjetyckiej Republiki.

Możesz Winter, który według rozgłoszeń w Kijowie, był "przywódca grupy", jego żona oraz dwaj inni żydzi zostali skazani po 15 lat. Pozostałych dziesięciu oskarżonych skazano na więzienie od 3 do 8 lat.

ROSIJA SPRZEDAJE SWOJE ZŁOTO

LONDYN, Anglia. — Rosja stara się podtrzymać złoty standard, w ich trudnej sytuacji gospodarczej przy pomocy czystego złota.

Jak oznajmili angielscy eksperci, Rosja sprzedaje złoto w niebawomych ilościach od czasu ostatnich zamieszek z jej satelitów.

Londyński dom handlu złotem Samuel Montagu & Co., podał w swoim dorocznym sprawozdaniu, że Rosja sprzedała 4,300,000 uncji złota w roku 1956—największa sprzedaż od czasów drugiej wojny światowej.

NASSER GOTOWY DO ZGODY, ALE IZRAEL MUSI OPUŚCIĆ EGIPT

Po Ustąpieniu Armii Izraela, Rząd Egipski Ukończy Usuwanie Zatopionych Okrętów Kanału Sueskiego

KAIR, Egipt.—Stany Zjednoczone współpracują z przedstawicielami Narodów Zjednoczonych w celu nakłonienia rządu egipskiego do zgody na przepuszczenie okrętów Izraela przez Kanał Sueski. W zamian za zgodę na przedłożenie mu warunków, Nasser otrzymał przyrzeczenie, że kopiał w sumie \$40 milionów, zamrożony w Ameryce, zaraz po przejściu Kanału Sueskiego, będzie mu natychmiast zwrócony.

Ponadto rząd angielski na podobno czynić daleko idące

TRANSPORTACJA PRZEZ KANAŁ SUESKI BĘDZIE TĄ PROŚBĄ

O ile Rząd Nassera Nie Zechce Przepuścić Okrętów Izraela przez Kanał Sueski — Izrael Grozi Nową Akcją Wojenną

NARODY ZJEDNOCZONE, N. Y. — W rezultacie nacisku ze wszystkich stron, rząd Izraela wydał wczoraj oświadczenie, w którym mówi, że zgodzi się na ustąpienie z zajętych pozycji w Egipcie, ale tylko pod tym warunkiem że okręty jego będą miały wolny przepływ przez Kanał Sueski. W razie zaś, gdyby Egipt usiłował przeszkadzać tej transportacji, rząd Izraela będzie uważał akt taki za krok wojenny i z całą siłą zaatakuje Egipt.

Przedstawiciele rządu Stanów Zjednoczonych mieli rzekomo zapewnić rząd Izraela, że nigdy nie pożałuje swej zgody na polecenia Narodów Zjednoczonych. Ustąpienie z zatoki Aqaba, jak również z przemysku Gaza, zdaniam Ameryki, jest koniecznym, o ile Izrael pragnie spokoju i wolnej transportacji z morza śródziemnego do oceanu Indyjskiego.

Mimo tych zapewnień ze strony Ameryki, Izrael nie ufa rządowi Nassera. Stąd też oświadczenie ambasadora Abana, że w razie sprzeciwu rządu egipskiego, rząd jego uważałby za akt taki za równający się wypowiedzeniu wojny Izraelowi, zaniepokowało Narody Zjednoczone.

W następnych kilku dniach okręty Izraela mają poczynać

GO LUDZIE PALĄ W POLSCE?

WARSZAWA, Polska. — Społecze papierosów w Polsce, według obliczeń prasy krajowej, jest większe niż we Francji. W Polsce wynosi 14 kg. rocznie, we Francji 816 gramów.

W roku 1956 w Polsce wyprodukowano 41 miliardów 300 milionów papierosów a w tym roku spożycie będzie jeszcze większe.

Najbardziej popularnym rodzajem papierosów jest "Sport" (24 biliony 900 milionów). Na drugim miejscu jest gatunek "Giewont" (6,260 milionów), na trzecim "Żeglarz" (5,700 mil), na czwartym — "Poznańskie" po tym "Grunwald", "Dukat", "Syrana", "Belweder", "MDM".

wysłek wojenny przez Kanał Sueski. O ile będzie traktowane na równi z innymi okrętami, Izrael wycofa swą armię z Egiptu, w przeciwnym razie — wojna z Egiptem będzie wznowiona.

KOMUNIZM W UNIACH GŁOZI AMERYCĘ

WASHINGTON, D. C. — Raport senatu ostrzega, że bezpieczeństwo narodowe znajduje się w podwójnym zagrożeniu: od wysiłków komunistycznych przejęcia kluczowych unii portowych oraz obiektów strategicznych U. S. Senacki Internal Security Subcommittee wydał to ostrzeżenie, donosząc o dochodzeniach prowadzonych ubiegłoroku odnośnie do wpływu komunistycznego w New Orleans i na Hawajach.

ROBOTNICZY W POLSCE ŻĄDĄ WYŻSZEJ PŁACY

WARSZAWA, Polska. — W Polsce rośnie napięcie wśród robotników, którzy domagają się dorocznej i znacznej poprawy bytu, żądając podniesienia minimum płac; domagają się też walki z bezrobociem przez zmniejszenie zatrudnienia negatywny przy równoczesnym podwyższeniu zasiłków rodzinnych dla głowy rodziny.

AMERYKAŃSKA TELEWIZJA W POLSCE

WARSZAWA, Polska. — Stacje telewizyjne w USA wysyłają do Polski na własny koszt ekipy dziennikarzy i operatorów telewizyjnych. Ekipa ta przylatuje do Polski ze swym sprzętem. Wynajęto dla tego celu samoloty linii holenderskiej.

Ekipa telewizyjna przebywać będzie w Polsce przez pewien czas, nakręcając reportaż z życia w kraju.

WZROST CZYTELNOŚCI

PHILADELPHIA, Pa. — Statystyczne dane wykazują, że dziennie pisma w Ameryce wydawane w języku angielskim mają ogółem 100,000,000 czytelników, czyli o 375,000 więcej niż w zeszłym roku. Od ostatnich pięciu lat liczba czytelników pism wzrasta. To samo odnosi się do pism dziennych obcojęzycznych. Te również raportują znaczny przyrost czytelnictwa w ostatnich pięciu latach.

Oko 100 Osób Zjedziło Dom Odnowiony Posterunku Wilsona

W programie wizytacyjnym, zwanym popularnie "Open House", urządzonym w piątek, sobotę i niedzielę przez Posterunek Woodrow Wilson, Nr. 11 Polskiego Legionu Weteranów Amerykańskich...

Najbardziej imprezę poparcia organizacje weterańskie i ich żeńskie oddziały Pomocnicze. Licznie były reprezentowane miejscowe Placówki — 3 i 94 — Stowarzyszenia Weteranów Armii Polskiej, oraz Podokrąg 1-szy i Placówki Korpusu Pomocniczego — Macierzyści i 94. Tak samo dużą reprezentację na otwarciu miał Posterunek George Washington Nr. 2, Amerykańskiego Legionu, który również przysłał kosz kwiatów z życzeniami.

Najnowsze Fasony



4899 SIZES 10-18 by Anne Adams

Prinesnowy fason wieczorowy. Ilustracja przedstawia kilka sposobów wykończenia u szyi.

Nr. 4899 przychodzi w rozmiarach 10, 12, 14, 16 i 18. CENA MODELKA 50 CENTÓW.

W Kanadzie ze względu na koszty wymiany waluty pięć centów więcej. Za takową opłatą 5c od modelki, otrzymacie je pocztą pierwszej klasy. Jak dotąd tak i w dalszym ciągu za regularną opłatą wysyłka idzie 3-cią klasą.

Przy zamowieniu modelki PODAĆ WYRAŹNIE NAZWISKO I ADRES ORAZ NUMER I ROZMIAR MODELKI używając niżej podanego formularza.

Modelko35c
Opłata 1-szej Klasy...05c
Razem40c
W Stanach Zjednoczonych należność można przysłać w znaczkach pocztowych lub w gotówce na adres:

KURJER POLSKI, Box 768 Milwaukee 1, Wis.

Form for ordering a dress model, including fields for name, address, and size.

CHREST KSIĘŻNICZKI MONACO



W ubiegłą niedzielę odbył się coroczny Grace Kelly i księcia jej chrzest Księżniczki Caroline Monaco.

Rosja Pomagała Hitlerowi w Bombardowaniu Miast Polskich

LONDYN, Anglia. — Rosjanie uładowali w wrześniu 1939 roku bombardowanie Polski przez lotnictwo Hitlera udzielając pilotom pomocy nawigacyjnej.

Sensacyjny ten fakt ujawnili ogłoszone właśnie w Anglii tajne niemieckie dokumenty dyplomatyczne zdobyte pod koniec wojny.

Najnowszy tom, dotyczący okresu ostatnich dni pokoju zawiera między innymi dokument z 1-go września, a więc z dnia wybuchu wojny.

Okazuje się, że w tym dniu sztab Luftwaffe zwrócił się przez ambasadę w Moskwie do rządu sowieckiego, aby rozgłosiła w Mińsku udzielała lotnictwu niemieckiemu pomocy nawigacyjnej przez nadawanie umówionych sygnałów.

STAN INDIANA

PRZECIWI UNIIOM

INDIANAPOLIS, Indiana. — Legislatura stanu Indiana uchwaliła "prawo pracy" w ustawie zakazującej "union shop". Liderzy unijni zamierzają urządzić marsz protestacyjny, aby domagać się od gubernatora zawetowania tej ustawy.

Gubernator Harold W. Handley mówi, że pozwoli ustawie stać się prawem bez swego podpisu. Przyjmie on delegację unijną, ale nie zamierza zgodzić się na założenie weta.

Stan Indiana stał się wówczas pierwszym w największym przemysłowym stanie w kraju, który wyjął spod prawa "union shop".

Podobne ustawy uchwalilo 17 innych stanów, łącznie z Iową, Nebraską, North i South Dakota.

PRZEDSTAWICIELE RZĄDU IZRAELA



Ambasador izraelski Abba Eban i minister spraw granicznych Golda Meir, udzielają informacji przedstawicielom prasy, po konferencji z sekretarzem stanu Dulles'em w departamencie stanu.

POLA GOJAWICZYŃSKA

DZIEWCZĘTA Z NOWOLIPEK MŁODOŚĆ

(Ciąg dalszy) ROZDZIAŁ XIII TEN DRUGI

U Marii Prymas zjawiał się brodac, wojskowy, o wysokiej widać randze, bo zajęty był powozem parą przesypanych koni. Z brzękiem ostróg przechodził przez podwórze.

On tej porze Bronka wraca z biura. Okna w oficynie na parterze płoną światłem, przy pianinie siedzi Mania w czarnej dekolowanej sukni, biała i blade, oczy jej w tej bladej ciemności jak dwa łowce. Brodac chodzi bezustannie od ściany do ściany z surowym brzękiem ostróg, a Mania gra i mruży raczej niż śpiewa swe pieśni.

Już nie wychodzi wieczorem i nie sprawdza gości z miasta. Klejnoty znów błyszczą na jej szyi i palcach. Okna nie są zasłaniane jaskrawą zasłoną tajemnicy i grzechu. Znowu podniesiona do godności człowieka przez tego posępnego brodacza. Wszystok romanu, coś przynajmniej ciałem Bronki dreszczem jest w tej historii za koronkowymi stojarami niedomkniętych okien Ten brodac... Trzeba było niebyłajakiem, aby umiał tak na wszystko machnąć ręką i rozkoszować się pieśniami śpiewanymi przez dziewczynę ułiczną.

Przystanął za wylotem muru i posłuchał... "I Ciebie skrajost — pradadut, pradadut"... Widok tych dwojga stał się udręką. Brodac zatrzymał się przy śpiewającej, podnosi rękę leżącą na klawiszach i mówi głębokim basem: Szpasho, drug mój.

Klucz pod siomanką w słońce, tak jak umówione było z Janiną. Biała kartka na toaletce przyciąga oczy. "Broniu, wyjeżdżam, bo mam taką

HISZPANIA SPODZIEWA SIĘ LIBERALNEGO RZĄDU

MADRYT, Hiszpania. — Płaty gabinetu generała Franco został zaprzyszyszony w pałacu El Pardo przy ogólnych przewidywaniach, iż będzie on bardziej liberalnym i zdecentralizowanym rządem.

Nowy rząd uważany jest przez opinię publiczną za rokujący najwłaściwie nadzieje na zmianę polityki ze wszystkich rządów generała Franco od czasu zakończenia wojny cywilnej w Hiszpanii.

SOY HERBATA JEST ZA SŁABĄ

CHESTERFIELD, Anglia. — Pęciuset górników zastrakowało tutaj dlatego, że dostarczono im za słabą herbatę. Skarżę się oni, że dyrekcja kopalni poleciła gospodyni kantonu dawać znacznie słabszą herbatę, a gdy powiedziała, że górnicy są z tego niezadowoleni, dyrekcja zwołowała ją, poczem wybuchł strajk górników.

Advertisement for Jwaga Maściciele Domów (Home Insulators) and PORSZYŃSKI BROS. ROOFING-SHLING.

Advertisement for JESTESCIE ANEMICZNI? (Are you anemic?) with a picture of a woman and text about Pronemia capsules.

Advertisement for PISZCZEK'S PHARMACY, 3100 South 131st Ulica, Nar. W. Oklahoma Avenue, Milwaukee 15, Wis.

okazje i tobie radzę wyjechać. Może zdążyś, to zaraz po przeczytaniu tej kartki jedź na dworzec petersburski. Janina".

Straszny nieład, wszystko powywrzucone, musiała się bardzo spieszyć. Bronka wybrała sobie zawsze chwilę rozstania z siostrą pełną dramatycznych swych zakłęk i leż — a to się stało tak wszystko zwyczajnie. Nie warto gotować obiadu.

W drewnianku panuje śmieć i smród. Wikta odwręta przestała się żołnierskie chodzić. Dopiero o zmroku skończyła od ciężkich stapań męskich i lotnych, szybkich kroków Wikty. Przez ciemki słońc słychać wszystkie szmery i szeleszy, tak ciche i ostrożne, a odbijające się hukami w mózgu Bronki. Pada na kółko i w dźwiękiem pomieszaniu, w stłumionych szlochach wyzwa Ignasia, trzyma go w rozłożonych ramionach, całuje drżącymi szalonymi ustami... Już się pogodziła z tą stratą, tygodnie miały i myśl o nim wcale już nie bolała, nie wskazywała wzmruszeń i rozpacz. I gdy już tak dobrze było i cicho, nagle zmartwychwstał on sam, niezem trzaskliwie zasypany ziemią i oklepany łopata modlitw i wspomnień. Podnosił głowę i patrzył na nią chmurkami oczyma.

Ocknienie, z twarzą na poduszecie mokrą od łez, senna myśl o czymś jeszcze spojrzeniu uporczywym. To ten Różycki stoi we drzwiach ga-

binetu i tak nienasycone na nawprost drzwi, widzących do gabinetu, a on, ten Różycki, nie mógł już tam pozostać za zamkniętymi drzwiami, stawał w progu i spoglądał niespokojnie, wczasył rozmowy z urzędnikami i wpld zdania przerywał zniecierpliwiony.

(Ciąg Dalszy Nastąpi)

Advertisement for J. M. Brennan, Inc. CONTRACTORS PLUMBING & HEATING, 24 Odessa Street, Tel. 2-6329.

Advertisement for T. W. BOINSKI, 1118 South 131st Ulica, PLUMBING & HEATING, Tel. 2-6329.

Advertisement for Dr. DAVID WALD, O.B., 1657 SO. 11-7A ULICA, 1303 OPTICIAN.

Advertisement for KOPP'S, Skład Maszyn do Szycia, 2940 So. 131st Ulica, OR. 1-0298.

Advertisement for DR. L. A. NOWAK, DENTYSTA, 1700 So. 14-ta nar. W. Mitchell U.

Advertisement for WĘGLE (Coal), Pierwszy i Najlepszy Hład, WĘGLE KOKA I PRZEKWA w Milwaukee, TELEFON MICHELLE 4-7727.

Advertisement for GLOBE OPTICAL CO., Optycy (Opticians), 1732 SO. 11-7A ULICA, Tel. Mitchell 4-7174.

Advertisement for LEKARSTWA DO POLSKI (Polish Medicines), Wykonujemy Recepty z Polski i Innych Krajów Europejskich, 1950 West Mitchell Ulica, Milwaukee 4, Wisconsin.

Poszukiwani Za Pośrednictwem Polskiego Komitetu Imigracyjnego

Stanisław Kupczy, znajdujący się poza Polską od roku 1944, poszukiwany jest przez matkę Wandę Kupca.

Wacław Redo, z żoną Adą i córeczką Danią, wyemigrowali do USA, w roku 1950, poszukiwani przez St. Zgirskiego z South River, N.J.

Władysław Kefting, oraz Marka, Leon i Paulina, poszukiwani przez Harry Ozolnika.

Piotr Tylor, rodem z Borszczowa, poszukiwany przez Pawła Elfriede z Wilton.

Jan Szarek i Matuszek, którzy wyemigrowali z Niemiec do USA, poszukiwani są przez Marię Białą z Bridgeport.

Jan Homonka i siostry jego Maria i Rozalia, poszukiwani są przez siostrę Rozalę z Francji.

Michał Kowbas, wyemigrował z Niemiec do USA, w latach 1949-51, poszukiwany jest przez brata D. Kowbas z Fort Williams.

Belchowa Lucja, z synem Ryszardem urodzonym w Jaffie w r. 1943, poszukiwana przez Annę z Koryckich Jeziorską, z Chicago, Ill, (3518 N. Tremont St.).

Anna Czupryk, która zamieszkuje w St. Zj. od roku 1918 (ostatni adres: Brooklyn, N. Y.), poszukiwana jest przez ciotkę Franciszkę Gulka, zamieszkałą w Belgii.

Ignacy Wasilewski i jego siostry Maria Stomkowska i Julia Gociewska, którzy po 2-jej wojnie mają zamieszkiwać w USA, poszukiwani są przez rodzinę w Polsce.

Antoni Amroszkiewicz, przebywający z rodziną, w St. Zj. od roku 1954, poszukiwany jest przez brata Stefana z Francji.

Stanisława Woźniak, lat około 40, rodem ze Żłina, poszukiwana jest przez Marię Kąmierzak z Polski.

Jan Dariusz Mester, przebywający w St. Zj. od roku 1917 poszukiwany jest przez Henryka Jachefskiego z Staten Island.

Jan Niedziółka, przebywający od kilku lat w U.S., poszukiwany jest przez Stellę Insdorf z Bronx.

Katarzyna Cherynga, poszukiwana jest przez rodzinę w Polsce.

Marcin Mizac, oraz siostry jego Regina, Franciszka, Karolina i Katarzyna, pochodzące z Limanowej koło Krakowa, poszukiwane są przez Zofię Monkiewicz z Kanady.

Michał Tesz, oraz siostry Petronela i Aniele, rodem z Wisła, pow. Strzyż, zamieszkałych w USA, od roku 1922, poszukuje Józef Tesz z Hartford, Conn.

Erwin Gozdek, (ostatnio mieszkał w Brooklynie) poszukiwany przez siostry Konstantę Gozdek, i Genowefę Górecką z Polski.

Wincenty Wodzyński, oraz Stanisław i Józef oraz Janina Jabłonowska, zamieszkali w USA, od roku 1925, poszukiwani są przez Marię Rink z Anoli.

Marian Maroszek, poszukiwany przez ojca Pawła Maroszek z Anglii.

Jan Jung, zamieszkały w USA, od roku 1914, poszukiwany przez St. Gilewskiego z Francji.

Wacław Redo, z żoną Adą i córeczką Danią, wyemigrowali do USA, w roku 1950, poszukiwani przez St. Zgirskiego z South River, N.J.

Władysław Kefting, oraz Marka, Leon i Paulina, poszukiwani przez Harry Ozolnika.

Piotr Tylor, rodem z Borszczowa, poszukiwany przez Pawła Elfriede z Wilton.

Jan Szarek i Matuszek, którzy wyemigrowali z Niemiec do USA, poszukiwani są przez Marię Białą z Bridgeport.

Jan Homonka i siostry jego Maria i Rozalia, poszukiwani są przez siostrę Rozalę z Francji.

Michał Kowbas, wyemigrował z Niemiec do USA, w latach 1949-51, poszukiwany jest przez brata D. Kowbas z Fort Williams.

Belchowa Lucja, z synem Ryszardem urodzonym w Jaffie w r. 1943, poszukiwana przez Annę z Koryckich Jeziorską, z Chicago, Ill, (3518 N. Tremont St.).

Anna Czupryk, która zamieszkuje w St. Zj. od roku 1918 (ostatni adres: Brooklyn, N. Y.), poszukiwana jest przez ciotkę Franciszkę Gulka, zamieszkałą w Belgii.

Ignacy Wasilewski i jego siostry Maria Stomkowska i Julia Gociewska, którzy po 2-jej wojnie mają zamieszkiwać w USA, poszukiwani są przez rodzinę w Polsce.

Antoni Amroszkiewicz, przebywający z rodziną, w St. Zj. od roku 1954, poszukiwany jest przez brata Stefana z Francji.

Stanisława Woźniak, lat około 40, rodem ze Żłina, poszukiwana jest przez Marię Kąmierzak z Polski.

Jan Dariusz Mester, przebywający w St. Zj. od roku 1917 poszukiwany jest przez Henryka Jachefskiego z Staten Island.

Jan Niedziółka, przebywający od kilku lat w U.S., poszukiwany jest przez Stellę Insdorf z Bronx.

Katarzyna Cherynga, poszukiwana jest przez rodzinę w Polsce.

Marcin Mizac, oraz siostry jego Regina, Franciszka, Karolina i Katarzyna, pochodzące z Limanowej koło Krakowa, poszukiwane są przez Zofię Monkiewicz z Kanady.

Michał Tesz, oraz siostry Petronela i Aniele, rodem z Wisła, pow. Strzyż, zamieszkałych w USA, od roku 1922, poszukuje Józef Tesz z Hartford, Conn.

Erwin Gozdek, (ostatnio mieszkał w Brooklynie) poszukiwany przez siostry Konstantę Gozdek, i Genowefę Górecką z Polski.

Wincenty Wodzyński, oraz Stanisław i Józef oraz Janina Jabłonowska, zamieszkali w USA, od roku 1925, poszukiwani są przez Marię Rink z Anoli.

Marian Maroszek, poszukiwany przez ojca Pawła Maroszek z Anglii.

Jan Jung, zamieszkały w USA, od roku 1914, poszukiwany przez St. Gilewskiego z Francji.

Wacław Redo, z żoną Adą i córeczką Danią, wyemigrowali do USA, w roku 1950, poszukiwani przez St. Zgirskiego z South River, N.J.

Władysław Kefting, oraz Marka, Leon i Paulina, poszukiwani przez Harry Ozolnika.

Piotr Tylor, rodem z Borszczowa, poszukiwany przez Pawła Elfriede z Wilton.

Jan Szarek i Matuszek, którzy wyemigrowali z Niemiec do USA, poszukiwani są przez Marię Białą z Bridgeport.

Jan Homonka i siostry jego Maria i Rozalia, poszukiwani są przez siostrę Rozalę z Francji.

Michał Kowbas, wyemigrował z Niemiec do USA, w latach 1949-51, poszukiwany jest przez brata D. Kowbas z Fort Williams.

Belchowa Lucja, z synem Ryszardem urodzonym w Jaffie w r. 1943, poszukiwana przez Annę z Koryckich Jeziorską, z Chicago, Ill, (3518 N. Tremont St.).

Anna Czupryk, która zamieszkuje w St. Zj. od roku 1918 (ostatni adres: Brooklyn, N. Y.), poszukiwana jest przez ciotkę Franciszkę Gulka, zamieszkałą w Belgii.

Ignacy Wasilewski i jego siostry Maria Stomkowska i Julia Gociewska, którzy po 2-jej wojnie mają zamieszkiwać w USA, poszukiwani są przez rodzinę w Polsce.

Antoni Amroszkiewicz, przebywający z rodziną, w St. Zj. od roku 1954, poszukiwany jest przez brata Stefana z Francji.

Stanisława Woźniak, lat około 40, rodem ze Żłina, poszukiwana jest przez Marię Kąmierzak z Polski.

Jan Dariusz Mester, przebywający w St. Zj. od roku 1917 poszukiwany jest przez Henryka Jachefskiego z Staten Island.

Jan Niedziółka, przebywający od kilku lat w U.S., poszukiwany jest przez Stellę Insdorf z Bronx.

Katarzyna Cherynga, poszukiwana jest przez rodzinę w Polsce.

Marcin Mizac, oraz siostry jego Regina, Franciszka, Karolina i Katarzyna, pochodzące z Limanowej koło Krakowa, poszukiwane są przez Zofię Monkiewicz z Kanady.

Michał Tesz, oraz siostry Petronela i Aniele, rodem z Wisła, pow. Strzyż, zamieszkałych w USA, od roku 1922, poszukuje Józef Tesz z Hartford, Conn.

Erwin Gozdek, (ostatnio mieszkał w Brooklynie) poszukiwany przez siostry Konstantę Gozdek, i Genowefę Górecką z Polski.

Wincenty Wodzyński, oraz Stanisław i Józef oraz Janina Jabłonowska, zamieszkali w USA, od roku 1925, poszukiwani są przez Marię Rink z Anoli.

Marian Maroszek, poszukiwany przez ojca Pawła Maroszek z Anglii.

Jan Jung, zamieszkały w USA, od roku 1914, poszukiwany przez St. Gilewskiego z Francji.

Wacław Redo, z żoną Adą i córeczką Danią, wyemigrowali do USA, w roku 1950, poszukiwani przez St. Zgirskiego z South River, N.J.

Władysław Kefting, oraz Marka, Leon i Paulina, poszukiwani przez Harry Ozolnika.

Piotr Tylor, rodem z Borszczowa, poszukiwany przez Pawła Elfriede z Wilton.

Jan Szarek i Matuszek, którzy wyemigrowali z Niemiec do USA, poszukiwani są przez Marię Białą z Bridgeport.

Jan Homonka i siostry jego Maria i Rozalia, poszukiwani są przez siostrę Rozalę z Francji.

Michał Kowbas, wyemigrował z Niemiec do USA, w latach 1949-51, poszukiwany jest przez brata D. Kowbas z Fort Williams.

Belchowa Lucja, z synem Ryszardem urodzonym w Jaffie w r. 1943, poszukiwana przez Annę z Koryckich Jeziorską, z Chicago, Ill, (3518 N. Tremont St.).

Anna Czupryk, która zamieszkuje w St. Zj. od roku 1918 (ostatni adres: Brooklyn, N. Y.), poszukiwana jest przez ciotkę Franciszkę Gulka, zamieszkałą w Belgii.

go siostry, zamieszkałe w USA, od 1948 r. poszukuje Stanisław Nedza z Trenton.

Wojciech Jabłoński i Zdzisław Rowos, poszukiwani są przez W. Malkiewicza z Linden.

Jan Szarek i Matuszek, którzy wyemigrowali z Niemiec do USA, poszukiwani są przez Marię Białą z Bridgeport.

Jan Homonka i siostry jego Maria i Rozalia, poszukiwani są przez siostrę Rozalę z Francji.

Michał Kowbas, wyemigrował z Niemiec do USA, w latach 1949-51, poszukiwany jest przez brata D. Kowbas z Fort Williams.

Belchowa Lucja, z synem Ryszardem urodzonym w Jaffie w r. 1943, poszukiwana przez Annę z Koryckich Jeziorską, z Chicago, Ill, (3518 N. Tremont St.).

O dalsze informacje należy się zwracać do Polskiego Komitetu Imigracyjnego, 25 St. Marks Place, New York, 3 N.Y. (Telefon ALgonquin 4-2240).

POSZUKIWANIE

P. Anna Zabuda poszukuje braci Jana i Józefa Maciejewskich z matki Albertyn Maciejewskiej z domu Hewelt i ojca Franciszka. Obaj bracia urodzili się w miejscowości Strępez, pow. Wejherowo, woj. Morskie. Wyemigrowali do Milwaukee przed 1914 r. P. A. Zabuda prosi o jakiegokolwiek informację lub kontakt z braćmi lub z ich dziećmi na adres:

Anna Zabuda, świecie nad Wisłą, ul. Mestwina 13m10, Woj. Bydgoskie, Polska.

POPULARNOŚĆ NAUKI RELIGII W POLSCE

WARSZAWA, Polska.—Jak wywnioskować można z raportów jakie nadeszły do Warszawy z różnych części Polski w sprawie nauki religii, to — warunek wymagający podpisu rodziców i wyraźnego ich strony zażądania — by dziecko ich pobierało naukę religii w szkole — dał wyjątkowo pozytywny dla Kościoła rezultat.

Ogromna większość rodziców w całym kraju rezygnacyjnie o naukę religii podpisał. W jednej ze szkół w mieście Łodzi — na ogólną liczbę 600 dzieci — tylko troje nie zgłosiło się na naukę religii, w tym dwoje prawosławnych i jedno z rodziny świadków Jehowy.

750,000 AUTO FORDA

DOTROIT, Mich. — Ford Motor Co. w bieżącym tygodniu wyprodukowała 750,000-my samochód typu 1957 roku, jak oznajmił R. S. McNamara, generalny zarządca kompanii.

Model na rok 1957 jest produkowany zaledwie od niektórych pięciu miesięcy.

Powrót "Szpiega Amerykańskiego"



Sándor Nemeth, który był uwieszony w Austrii przez 11 lat jako "szpieg amerykański" powrócił do Stanów.

Nominacja w Sądzie Najwyższym



Charles Evans Whittaker (na lewo), został mianowany sędzią Sądu Najwyższego. Pozytywnie jest on serwicznie witany na lotnisku w Kansas City (od lewej do prawej), przez żonę, syna dr. Charles Keith Whittaker i wnuka Tommy

Z Różnych Stron Stanu Wisconsin

BLOOMINGTON.—William Kiama, lat 45, z Bloomington, zmarł w szpitalu w Dubuque, Ia., wskutek obrażeń doznanych tydzień temu gdy trok, którym on powoził, zderzył się z autem podczas mgły na drodze, w odległości 5 mil na zachód od Lancaster.

SPRING VALLEY. — Na drodze 183, cztery mile na południe od Spring Valley (pow. Pierce, zabił zostali Donald Koehler, lat 19 i Charlene Martin, 17, obie z Elmwood. Samochód, powożony przez Koehlera, uderzył w podporę mostu piętrowego. Jadąca z nimi 17-letnia Mary Schroeder, również z Elmwood, doznała obrażeń i zabrana była do szpitala w Menomonie. Zmiana Nazwy

LA CROSSE. — Pismo oficjalne katolickie archidiecezji w La Crosse, zmieniło ostatnio nazwę z "La Crosse Register" na "Register Time Review".

Zeszedł Na Emeryturę

TWO RIVERS. — Ben Niles, lat 70 ciężki supervisor przesyłek, pocztowych, wycofał się w stan spoczynku po 48 latach pracy na tutejszej poczcie.

Zgoda Na Most

MARINETTE.—Rada miasta Marinette, poinformowana została, że władze stanu Michigan skłonne są do wszczęcia układów co do budowy międzynarodowego mostu pomiędzy 1-szą ul. w Menomonie i 2-gą ul. w Marinette.

Rozsiewanie Popiołów

MADISON. — W Wisconsin nie będzie więcej wolno rozsiewać na cztery wiatry prochów zmarłych, o ile legislatura uwzględni żądania Krajowego Stowarzyszenia Cmentarnego (National Cemetery Association). Senacki komitet sądowiczy działający na prośbę stowarzyszenia cmentarników, wniósł do senatu bil przewidujący \$100 grzywny lub 90 dni więzienia dla każdego, kto będzie rozsiewał popioły osób zmarłych gdziekolwiek w stanie Wisconsin.

Z Zebrania Stanowego Kongresu Polonii Amerykańskiej

W środę, dnia 27go ub.m. odbyło się miesięczne posiedzenie Stanowego Kongresu Pol. Amer., pod przewodnictwem prezesa p. A. Szymczaka. Zebranie otwarto odczytaniem protokołu przez sekretarza p. F. Plichtę, oraz korespondencji z Głównego Zarządu Kongresu i zaproszenia Placówki 94 na bankiet 30-lecia tej organizacji. W wyniku dyskusji na temat wysyłania reprezentacji Kongresu na uroczystości i bankiety, uchwalono wniosek wysyłania przedstawicieli tylko na obchody jubileusowe srebrne (25cio lecia).

W sprawozdaniach urzędniczych wysłuchano skarbnika p. J. Joachimczyka i p. Jędrzejczaka z Komitetu Regulaminu i Ustaw.

Przewodniczący Komitetu Spraw Polskich, p. Banaszkowski przedstawił plan pracy swego komitetu, ustanowiony na ostatnim zebraniu. Przyjęto wniosek p. Banaszkowskiego urządzenia "żywego dziennika" w marcu i odczyt konsu-

Umieszczamy Zippers

Na Zakładach i Spółniach Także Obsługiwany Ubrania specjalnie dopasowane do waszego ubrania. Banner Pants Match Co. 1013 N. 3cia Ulica

LIPOWY BALSAM Rekomendowany na KASZEL SPOWODOWANY ZAZĘBIENIEM Butelka 50c (Większa butelka 90c) do nabycia w

PISZCZEK'S PHARMACY 3100 South 13-4ta Ulica Naroz. W. Oklahoma Ave. Filmy w Rolkach do Nabycia w Wszystkich Rozmiarach

Macie Jakie Wątpliwości co do Kosztów Waszych Recept?

Macie jakie wątpliwości co do cen jakie płacicie za wasze recepty? Jeżeli tak, to nie wahajcie się lecz przyjdźcie do naszej apteki i rozmówcie się z nami w tej sprawie.

Wiemy, że zakupna receptę są ogromnym wydatkiem przez cały rok w kolo i są one wielkim zadaniem całej rodziny.

Jeżeli możemy w jak sposób dopomóc wam w ustaleniu kosztów odnoszących się do waszych recept, chętnie to uczynimy dla was.

Przynieście wasze recepty do naszej apteki, a wypełnimy takowe skuratnie, szybko i po umiarkowanych cenach.

M. T. MACKOWSKI PHARMACY 1519 W. Lincoln Avenue

Z Posiedzenia Wydziału Kobiet Stowarzyszenia Polaków w Am.

W dniu 20go b.m. w domu Stowarzyszenia Polaków w Ameryce odbyło się zebranie Wydziału Kobiet, połączone z zabawą "Walentynkowa", która udała się nadspodziewanie dobrze. Obradom przewodniczyła prezeska p. Magdalena Ludka, a sekretarzowała p. Bronisława Brad.

Po modlitwie z załatwieniu spraw rutynowych i przyjęciu protokołu z ostatniego zebrania, odczytano zaproszenie na "Golden Jubilee of the Women's Division and the National P.N.A. Bowlers Tournament Dinner Dance", na który wydelegowano p. A. Malich, dyrektorkę SPA i p. K. Rutkowską.

W dalszym ciągu omawiano Święconkę, obchodzoną co najmniej, a która odbędzie się dnia 25go kwietnia tj. w środę po Wielkanocy o godz. 7-30 kółkowy program Komitet ma już opracowany.

Pani Malich przedstawiła sprawę kart, które urządza Liga Miłwancka SPA dnia 17-

go marca w domu Stowarzyszenia. Przygotowania do sukcesu tej zabawy są w pełnym biegu. Cały dochód z tej zabawy będzie przeznaczony na zabawę gwiazdową dla dzieci, należących do Oddziału Małolatkich przy Stowarzyszeniu. Zebranie zakończono modlitwą, a resztę wieczoru spędzono na zabawie stołkowej i poczęstunku. Katarzyna Rutkowska koresp.

POPIERAJCIE TYCH KUPCÓW I PRZEMYSLOWCÓW, KTÓRZY OGŁASZAJĄ SIĘ W KURJERZE POLSKIM!

PREPARATION H. Metoda skuteczna DEMONSTRACJA. Wzrostyście biał. Suppozytorium, \$1.39 i \$2.89. Maść 98c i \$1.69. Płaskie wysypki: polski "ZAKREW" "DERM" wysypki w postaci Aples. Wygłany lekarstwa do Polak. Chojacki Pharmacy 3105 W. MITCHELL ULICA "44 Godzina Obrotowa Receptowa" Godziny: 9:30 zrana do 10:00 wieczorem. Telefon: 2104 W. MITCHELL ULICA. K.V. 4-8182 K.V. 5-3035

Z WIEDZCIE NASZA WYSTAWA MEBLI W SKŁADZIE CHARLES LUBOTSKY Przy So. Muskiego i W. Mitchell Ulicy

Dr. W. M. Błasinski CHIROPEDYSTA (Leczy Dolegliwe Nogi) 25 WEST MITCHELL ULICA Pokój 302 Bldg. Bldg. Telefon Evergreen 4-8270

JOSE EGZAMINOWANE Należy naprawić NA PODKLEPKU Długo wyciętych paznokci 1657 SO 11-7A ULICA naprawcie Schuster (naprawić) sznury do podkaszarki

r. DAVID WALD, D. D. I. M.F.P. OPTICIAN Wzrostyście Obrazki okularów (obrazki w szelki przez cały dzień

Wzernitnie zastosowane witamin w naszej specjalnej KADOW'S VITAMIN A-D-E GOJĄCEJ MĄSCE Mogą wzmocnić normalny gojący proces na— Wysypkę pieluszkową irytującą wyzuty. Popalenia, oparzenia. Ciężkie rany, słabo gojące się rany. Irytujące ukąszenia owadów. Na suchą skórę Czerwona, Acne, Occupational Dermatitis zewnętrznie, spowodowane brakiem witamin. Zapytajcie się o KADOW'S VITAMIN A-D-E Gojąca Maść Specjalnie preparowana przez farmaceutę Bernarda Dziedzic. Cena \$1.50 za Mały Szalik. \$2.75 za Wielki Szalik. Przez Poczty 25c extra.

KADOW'S DRUG STORE 1950 W. Mitchell Ulica Milwaukee 4, Wisconsin

Składajcie Swe Oszczędności w Zaufaniu w Przyjacielskiej Mitchell St. Savings & Loan Assn. RUD. J. TALSKY, Sekr. 1605 W. Mitchell Ulica Mitchell 5-5962 Wyższa Dywidenda Wszystkie konta oszczędnościowe ubezpieczone do \$10,000.00.

ZAMÓWCIE WASZ OLEJ TERAZ! Ed. Smolinski AAA FUEL OIL SERVICE ORCHARD 1-3887 — Mówimy po polsku, telefonujcie każdego czasu. DAJEMY SCHUSTER ZNACZKI 1604 W. Oklahoma Avenue ED. SMOLINSKI, Zarządca

Anniversary Sale marking another year of better VALUES! NIEBYWAŁA OKAZJA! Możecie umehlować cały dom — korzystając z 37-mej DOROCZNEJ SPRZEDAŻY Niniejszym zapraszamy Szan. Publiczność do naszego składu SOUTH SIDE FURNITURE CO., 1554 W. Forest Home Ave. Znajdziecie tutaj kompletny zapas mebli i dywanów, w zadziwiająco zniżonych cenach. Przyjdźcie na tę WIELKĄ SPRZEDAŻ, gdzie zaoszczędzicie dużo pieniędzy, popierając POLSKI SKŁAD. Materace SEALY — normalna cena \$59.50 Specjalnie na tej sprzedaży tylko po \$39.95 SOUTH SIDE FURNITURE CO. WŁADYSŁAW J. RUGALSKI, Właściciel 1554 W. Forest Home Avenue Godziny Składowe: Poniedziałek, Czwartek, Piątek do godziny 9-1ej. Wtorek, środa, Sobota do godziny 5-30.

KURJER POLSKI
Wydawany Codziennie, Oprócz Niedzieli

SPÓŁKA WYDAWNICZA KURYERA
Kierca Polonica w Chicago, 1225 Ashland
MIGDAL KRUSKA

KURJER POLSKI
Daily Except Sunday

KURJER PUBLISHING COMPANY
General Manager, COL. PETER F. PIASELKI

Dyrekcja Wykonawcza
Poldek A. Zwierzchnia, Adm. J. Kowalski
Felicja K. Kowalska, Zofia K. Kowalska
Polk. F. F. Piasecki, G. Zawadzki

PRENUMERATA
Wyczerpane Wydziale

Przeznaczenie Tytuł dla Milwaukee i Okolice
Przez Biuro, w Ameryce.....\$1.00
Polacy, którzy nie otrzymali.....\$1.00
W MIEJSCIE MIASTO WYKONAWCZYM.....\$1.75
W Ameryce.....\$1.00
W Europie.....\$2.00
W Australii.....\$2.00
W Afryce.....\$2.00
W Azji.....\$2.00
W Australii.....\$2.00
W Afryce.....\$2.00
W Azji.....\$2.00

W STANACH ZJEDN. W KANADZIE
Rozkład.....\$1.00
Przebieg.....\$1.00
Kwartalnik.....\$2.75

RATES
City Edition
Single Copy.....10c
By Carrier.....15c
Weekly.....\$1.00
By Mail, Monthly.....\$1.75
Quarterly.....\$5.00
Semi-Annual.....\$10.00
Annual.....\$18.00
Outside of Milwaukee Only by Mail
Semi-Annual.....\$17.00
Annual.....\$32.00
Quarterly.....\$8.50

MAIL EDITION
IN UNITED STATES IN CANADA
Annual.....\$10.00 Annual.....\$10.00
Semi-Annual.....\$17.00 Semi-Annual.....\$17.00
Quarterly.....\$5.00 Quarterly.....\$5.00

WYDZIAŁ
Oficjalny Biuro dla Polaków
Dziennik, Redakcja, 1225 Ashland 61873
Wydawnictwo, 1225 Ashland 61873
Zarządca, 1225 Ashland 61873
Redakcja, 1225 Ashland 61873

Published as second class matter Sept. 15, 1914 at
the Post Office at Milwaukee, Wis. (sec.) under the
Post Office No. 1679.

Wydawca i kierca Polonica: Poldek A. Zwierzchnia
Milwaukee 1, Wis. P. O. Box 768

Czy Czasami Nie Za Daleko Posuwamy Się w Tych Ważnych Sprawach?

Osobiście nigdy nie byliśmy po stronie rządu Sowietów. System ich, tak polityczny jak i ekonomiczny nie odpowiada bowiem naszym ideaom o ustroju państwa, którego zadaniem powinno być dobro wszystkich.

Swiatopogląd nasz opieramy na zasadach czysto chrześcijańskich — a na tej niezłej podstawie — że do brzo jednej osoby, nawet małego dziecka, to dzieło całego narodu, bowiem z tych właśnie "małutkich", składają się wieś, miasteczka, miasta i narody.

Dużo dziś się pisze i mówi o odnośnikach jak "lojalności" pracowników, zatrudnionych w przemyśle, gdzie produkowany jest materiał wojenny.

Zanim młodzieńcy lub panienka, po opuszczeniu studiów handlowych, czy też uniwersyteckich, mogą być przyjęci do pracy w przemyśle wojennym, są oni zwykle poddawani bardzo szorstkim egzaminom i daleko idącemu, a raz dokładnemu śledztwu.

Agenci FBI prowadzą dochodzenia nie raz co tydzień, a nawet miesiące, wydając krytyki, znanych przyjaceli — i nieprzyjacieli — o możliwych łącznościach danej osoby z partią komunistyczną.

Po ukończeniu wyczerpujących dochodzeń, wszystkie raporty odnośnych osób, oddawane są pewnej komisji, która potem decyduje, czy ów młodzieniec lub panienka mogą być przyjęci do pracy rządowej.

Nie widzimy w tym złego na razie — mówimy na razie — bo ile zgadzamy się z czynnikami rządowymi na punkcie zakwestionowanej lojalności kandydatów, to jednak w wielu wypadkach jesteśmy uparci i bezwzględnie przeciwni regulom stosowanym przez komisje śledcze.

Na przykład, w wielu wypadkach, rodzice albo krewni danego chłopca lub panienki mogą znajdować się na liście zakwestionowanych osób, względnie podejrzanych o łączności z komunistami. Na podstawie regulaminu rządowego, młodzież takich rodzin nie zasługuje już na aprobatę rządową i... nie może być zatrudniona w przemyśle wyrobliwym artykuły dla rządu.

Tymczasem życie uczy nas — o ile mamy jakie doświadczenie życiowe — że w wielu rodzinach, a nieraz nawet pomiędzy rodzicami a ich dziećmi, istnieje, jak morze szeroka, różnica przekonań.

Znamy osobiście rodziny, w których rodzice byli poglądami socjalistycznymi z dziesiąt przadziada, a dzieci ich, tu zrodzone i wychowane, były zdecydowanymi wrogami wszelkich radicalnych idei. I na podstawie tej ogromnej różnicy przekonań prowadzone były bardzo częste sprzeczki.

Potepiając takiego chłopca lub dziewczynę za radicalizm ich rodziców, byłoby straszną krzywdą, bo przez to samo spychałoby się ich do grona ludzi mających urazę do rządu, który zadał im niesubstancję i bolesną ranę.

Większość bowiem "naszych" radykałów — to ludzie, którym kiedyś w życiu stała się wielka krzywda. To ludzie, których szablono, odebrano im sposobność do lepszego życia, zapchnięto ich do rynsztoku nędzy i ciernienia.

Dzieci, które od najmwcześniejszej młodości nie doświadczyły tych krzywd, które otrzymały wiarę że ich wysiłki i prace, które otoczone były miłością rodzicielską i wzięciem wśród społeczeństwa NIE MOGĄ BYĆ NIE LOJALNYMI wobec narodu, którym są dawcażącymi wszystko dobre, jakie je dotąd spotkało.

Stąd też — nauzeni doświadczeniem osobistym, gdyż inwestycje takie prowadziliśmy sami — zwracamy się do władz krajowych z uwagą: OSTROŻNIE Z POTĘPIANIEM MŁODZIEŻY AKADEMICKIEJ JEDYNE DŁATEGO, JEŻEŻ KTOŚ W JEJ RODZINIE BYŁ, LUB NAWET JEST RADYKALNYCH POGŁĄDÓW. Bo w ten sposób wyrządzimy okropną krzywdę ludziom niewinnym, którzy jedynie z takiego postępowania względem nich, mogą stać się zawziętymi wrogami własnego kraju na całe życie.

PISMO NIEMIECKIE O ROLI POLSKI

"Od Polski zależy los Europy a może świata". Tak pisze gazeta berlińska katolików "Petrus Blatt". "Polska — pisze ona dalej — jest ośrodkiem zainteresowania prasy świata. Walczy o swą wolność i wolność swego Kościoła. My, Niemcy, jesteśmy sąsiadami Polski, ale czy my znamy tego sąsiada, jego historię, kulturę?"

"My jesteśmy katolikami niemieckimi i sąsiadami katolików polskich. Oni są naszymi braćmi w wierze i właśnie przez swe zapasy w obronie swej wiary są nam szczególnie bliscy. Ale oż my o nich wiemy, o chrześcijańskiej przeszłości Polski, o jej katolickiej historii, o siłę jej wiary, o głębokiej pobożności, o wierności wobec Rzymu, która była wypróbowywana setki lat".

W dalszej części długiego artykułu, pismo niemieckie podaje krótkie życiorysy sześciu świętych polskich — Stanisława biskupa, Stanisława Kostki, Jana Kaniego, Jacka, Józafata i Wojciecha. (Dziennik Chicagoski)

KRÓTKO — WEZŁOWATO

Wybitny lekarz z New Yorku ostrzega Amerykę przed zatrudnieniem różnymi chemikaliami i różnymi środkami niyto lekarstwami, a wreszcie wodą, która też zawiera trujące chemikalia.

Dr. Martin dowodzi, że zażenie karmu na kuli ziemskiej nie zatrzuwa się tak szybko, jak to czynią Amerykanie.

Przed wszystkim — mówi ten lekarz — Ameryka używa sztuczne nawozy do podtrzymywania urodzajności ziemi, a te nawozy zawierają trujące składniki. Jakby tego było mało — skrapiamy nasze warzywa i jarzyny różnymi trującymi chemikaliami. Polewamy je zatrutą wodą i sami tę wodę pijemy, bo w naszej wodzie są różne chemikalia.

W Ameryce już prawie nie ma czystej wody do picia, chyba że ktoś ma jeszcze studnię artezjską albo pije wodę z czystego źródła górskiego. Taki nieestety, jest zbyt mało.

Lwia część ludności zatrzuwa się wodą z chemikaliami.

Jakby nie dość było tego zatrucia — mówi ów lekarz — zjadamy niemożliwie wielkiej ilości różnego rodzaju gulek. Nie badamy co w tych pigułkach się znajduje tylko je polkamy całymi stosami.

Olbryznia część tych pigulek nie powinna być zazywana czy stosowana bez recepty i zezwolenia lekarza. Niestety, ludzie chodzą do aptek i kupują stosiarni różne pigułki i polkają je — szkodząc swemu organizmowi.

Koniec końcem wynik jest taki, że już w ostatniej wojnie światowej 50 procent naszej młodzieży nie nadawało się do służby wojskowej z powodu różnych braków fizycznych czy umysłowych, a za 25 lat — 75 procent, naszej młodzieży będzie niezdolne do służby wojskowej.

Tu nie chodzi ostatecznie o służbę wojskową, ale to jest tylko dowodem jak marnie przedstawia się zdrowie naszej młodzieży.

Stajemy się narodem niedojdów, kulek i w ogóle ludzi niezdolnych do życia, do płodzenia dzieci i do opiekowania się samymi sobą.

Ładne horoskopy, nie ma co mówić!

Czy Wiecie Ze —

Ażyl jest to miejsce, w którym przestępca mógł się ukryć przed ścigającym go i gdzie korzystał z praw nietykalności. Takimi miejscami były przede wszystkim kościoły, klasztory i cmentarze. Niekiedy jednak również szpitale i mieszkania biskupów czy kapłanów cieszyły się przywilejem azylu. Przywilej ten był wzniesiony przez władze świeckie od końca wieków średnich i obecnie już nie istnieje.

Dwóch chińskich automobilistów zderzyło się z sobą na jednej z ulic Singapuru. Na szczęście nie było ofiar w ludziach, ale dla kierowców wytworzyła się dość kłopotliwa sytuacja. Okazało się bowiem, że obydwa jechali z jedną stroną. Po krótkim namyśle jeden z drugich odstąpił bez słowa zabierając ze sobą swoją żonę.

Pomóżcie Rodakom w Polsce!
Wyslijcie Dziś Donacje na Adres:
RADA POLONII
1200 N. Ashland Ave., Chicago 22, Ill.

GO INNI PISZA

RADIO WARSZAWA O WOLNOŚCI SUMIENIA
Radio Warszawa nadało 14 lutego następujące pogadanki na temat "wolności sumienia":

"Ostatnie lata były dla nas wielu ciężkie. Były to lata nacisku, zastraszenia, lata niedostatecznego liczenia się z ludzką godnością, lata krępowania wolności sumienia wielu ludzi.
Co robić?
Naturalnie, trzeba przystąpić do surowego karania tych, którzy łamią konstytucję, łamią prawo człowieka do wolności sumienia. W Polsce musi się czuć swobodnie zarówno człowiek niewierzący, jak i wierzący. Wara komukolwiek od czyszego przekonania, wara komukolwiek od czyszego dziecka!
Nam, którzy pamiętamy szkołę polską z okresu przedwojennego, trudno jest uwierzyć, że to jest wierny opis sytuacji w szkołach polskich. W szkołach polskich przynajmniej w miasteczkach, a więc, praktycznie w wszystkich państwowych szkołach średnich — mieliśmy zawsze mniejsze lub większe grupy kolegów niekatolickich, którzy nie chodzili na naukę religii. Jeśli to co prasa komunistyczna wypisuje na temat nietolerancji i przesładowania dzieci nie pobierających nauki religii jest prawdą, to jest to coś zupełnie nowego w sytuacji polskiej. Jest to chyba uboczny produkt lat okupacji i lat wychowania komunistycznego. System komunistyczny opiera się na nienawiści i walce klasowej. Widocznie ta elementarna systemu przeniknęła do młodzieży i wydają owoce. Kto wiatr siewie, burzę zbiera.
Poważnym, jest całkiem prawdopodobne, że te założenia godne wyderzenia opisywane przez prasę i radio komunistyczne nie są wcale przejawem nietolerancji religijnej. Wydaje się raczej, że są to — może spóźnione i już obecnie nieuzasadnione, niewyrozumiane i instyktowne — przejawy nienawiści do obcego okupanta i jego miejscowych dysponentów. Przez prawie 12 lat partia komunistyczna była partią stalinowską, co znaczy nie tylko, że stosowała metody stalinowskie, ale również, że w oczach społeczeństwa wyrobiła sobie markę agenta i wykonawcy woli obcego i zmiennowidzonego tyra. Ta marka może być niesłusznie stosowana do obecnej zreformowanej partii, kierowanej przez Gomułkę, ale opinia mas nie zmienia się tak szybko. Stare nawyki i reakcje uczuciowe przetrwały, nie dostosowały się jeszcze do zmian, jakie zaszły w łonie partii.
Jeśli partia wykaże — jak to zaczęła wykazywać — że jest w pełni partią rodzimą, polską, to wypadałoby opozycję przeciw niej pozostawić, ale gwałtowne objawy wrogości, a przede wszystkim zupełnie nieuzasadnione objawy wrogości wobec dzieci rodziców partyjnych, czy tylko niewierzących zapewne znikną. Czytając głosy prasy komunistycznej — czasami odnosi się wrażenie, że prasa ta rozmyślnie rozzmucha i wyolbrzymia sporadyczne wy-

THE VOICE OF AMERICA
Excerpt from editorials in American newspapers compiled and edited by the Polish American Congress

SLOW — BUT SURE LIBERATION

It is all uncertain and unfinished. But the process of liberation is likely to proceed most hopefully if it is orderly and gradual. Anything more than has happened already will alarm not only Red political leaders but the Army leaders, whose first concern is to block the historic avenues of attack across Poland. They must not be tempted into precipitate action. Let the national Communist rulers be stabilized and accepted for a while, if they can be. Then in time further steps will come. Liberation may be surest when it seems slowest.

COURANT, Harford, Conn.

IF...

For our Gomułka is no better than the rest of them. But if he succeeds in making Poland just a little more independent of Moscow, more power to him.
Furthermore, if he only succeeds in keeping the Kremlin hierarchy in turmoil he will be contributing to our ultimate goal — complete freedom of all peoples enslaved by Soviet Russia.

FLAME OF LIBERTY

One point at issue between the defecting Polish Communists and their Soviet brethren concerns economic policy. Nevertheless, we may be sure that under the heat of present developments burns the flame of Polish liberty which no alien conqueror has ever quenched. That flame, though still partly hidden, will one day burst forth, however successful the Soviets or even the New Communists in Warsaw may seem to be in repressing it.

twen the defecting Polish Communists and their Soviet brethren concerns economic policy. Nevertheless, we may be sure that under the heat of present developments burns the flame of Polish liberty which no alien conqueror has ever quenched. That flame, though still partly hidden, will one day burst forth, however successful the Soviets or even the New Communists in Warsaw may seem to be in repressing it.

ONCE AGAIN

The same youths have shown to the world that they are not in the habit of "taking things lying down." Their courage, their hatred of Communist oppression, and their devotion to freedom, have succeeded in doing the almost impossible — they have compelled the Communists to put a certain restraint on their "forces of repression." Hence the mild sentences and the comparatively moderate Communist behavior in court.

The Poles have once again scored an important and inspiring victory for freedom.

SZLACHETNE ZDROWIE...
NIKT SIĘ NIE DOWIE, JAKO SMAKUJESZ, AZ SIĘ ZEPSUJESZ
(Redaguje Dr. F. A. Duda, Sekr. Wydawnictwa Zdrowia w Chicago)
Właściwy drogę w sprawie zdrowia i lekowności o szkodliwych, analizę i wskazanie na adres: Dr. F. A. Duda, 1228 Humboldt Str., Chicago 17, Ill.

GAZY W ŻOŁĄDKU

Zwykłe odbijanie się powstaje wskutek gazu w żołądku wytwarzającego się z przemian pokarmów. Obfite spożywanie potraw drożdżowych, lub obfitujących w kwas węglowy jak kapusta i potrawy, zawierające wiele mąki i cukru, sprawiają że dolegliwości. Gazy ulatniają się z potrawami i napojami, lub przez odbijanie się do ust, albo przez watry na dół. Jeśli ani pierwsze ani drugie nie odbywa się, wówczas powstaje wzdęcie żołądka.

Zginięcie tufowa w tył napród, pod kąpiel, unikanie wszelkich rodnymających potraw jak kiszona kapusta, twardych gruszek, grochu i ciężkich ciast, to wszystko pomoże jest na usunięcie gazu, powstających w żołądku.

Szybkie polkanie całych kawałków i liche gryzienienie powodować może powstawanie gazów. Im mniej, dokładną jest czynność żucia i trawienia, tym więcej wywiązuje się gaz. Na wytworzenie się gazów wpływają —

jak wspomniano — trudne do strawienia pokarmy, które równocześnie osłabiają narząd trawienia. Oprócz cierpienia żołądkowych podobne dolegliwości wywołuje także choroba serowca.

Leczenie powstających gazów powinno być prowadzone tylko pod kierunkiem lekarza. Chodzi tu bowiem o należyte rozpoznanie przyczyny tej dolegliwości i unormowanie do tego spożywania pokarmów, tak pod względem ilościowym jak i jakościowym, oraz właściwe rozpoczęcie leczenia żołądka i nerwów. Jeśli chodzi o pokarmy, to należy unikać wszystkich fermentujących potraw, każdą z nich dobrze pogryźć i nie pić wody w czasie jedzenia. Odbijanie się jest również objawem kataru żołądka, chorób otrzewnej, histeryi i utraty krwi.

Można wyleczyć się z tej choroby w 75 procent.ach. Pozostałe 25 procent datego trudno usunąć, że pochodzi ono często ze schorzenia oganów brzusnych. Główna część leczenia z kwasów żołądkowych polega na unormowaniu diety, stosownie do stanu chorego. W cięższych przypadkach — płynne pokarmy muszą stanowić podstawowe diety od trzech miesięcy do roku czasu.

Dziennik Chicagoski.

Nasz kraj w swych stosunkach z innymi państwami, był zawsze mił słusznosc, ale czy ma obywatelstwo, czy nie, jest to Nasz kraj.
— Stephen Decatur.

TO I OWO

W sobotnim wydaniu Kurjera Polskiego podaliśmy przedruk z "Dziennika dla Wszystkich", listu p. D. Galińskiego, z Princeton, N. J.
List ten, zatytułowany "Trochę o Programie Telewizyjnym 'Echa z Polski'" — to rzecz, którą powinien przeczytać każdy Polak i Polka, którym na sercu leży dobro Polski.

I cieszy nas to serdecznie, że są ludzie na tym naszym wychodźstwie, którzy widzą i rozumieją sprawy polskie tak jak je rozumuje w swym "licie do redakcji" pani Galińska.

List ten — wierzymy, że to rzecz oryginalna — jest napisany z takim głębokim wnikiemiem w sedno sprawy która — mówiąc nawiasem — nie powinna mieć dziś miejsca wśród nas, że nie mogłymi oprzeć się pokusie przedrukowania go.

Działaj każdy nie posiadający nic na usprawiedliwienie swej wsieckości i nienawiści do Polski, posługując się epitetami komunizmu — by ocernić, zniewalać i skrzywdzić tych, których jedyną winą jest to, że pragną widzieć Polskę na drodze do ekonomicznego i politycznego odrodzenia.

Od samego początku byliśmy tego zdania i dziś jesteśmy, że głównym naszym (Polonii) obowiązkim jest nieść pomoc narodowi polskiemu w postaci materialnej. Sprawy zaś rządu pozostawiamy rodakom w Kraju do załatwienia. Myśmy tego rządu nie ustanawiali, nie będziemy go obalali.

Ale... "obracając się", jak to się mówi, wśród Polonii — słyszymy prawie wszędzie jedno i to samo zdanie — nie powinniśmy tak "ujadać" na ten rząd polski. Nawet gazety angielskie, które są upojone "durem" anty-słowiańskim, pisząc obecnie o Polsce, nie wyrażają się już tak zjadliwie jak to czyniły kiedyś, za panowania "stalinizmu".

Dziś cały świat patrzy na Polskę z pewnego rodzaju smiechem i radością, jakby chciał powiedzieć — "Zuchy z was ludzie; Czolem Wam za waszą odwagę, przetrzność, wytrwałność. Podajcie nam rękę — może razem zdolamy jakos pomóc wam z wygramolnić się z tego grzeszłego błota stalinizmu.

I Polska wygramolił się. Dajmy jej tylko pomoc ekonomiczną. Wierzmy, że Naród Polski tam w Polsce, wie co mu wypadła czynić — w którą stronę ma się skierować, o czyje wpływy zalegać, jak się urządzić — by

Polska i Jej Dorobek Dziewjowy w Ciągu Tysiąca Lat Istnienia

Drugi Zeszyt Wielkiej Pracy Historycznej Już Wyszedł z Druku

CHICAGO, (ZPA) — Dzień "Od Wależusza do Władysława IV", prof. Jasnowskiego, "Polska w drugiej połowie XVII wieku", dra C. Chowania, "Czas Saskie i Stanisław August", prof. Kościelkowskiego i Ustrój Państwa w sprawie działającej państwowości. Według najstarszego kronikarza naszego, Gallusa, przed Mieszkiem władzę nad krajem Polan, czyli nad Polską, sprawowali Ziemiomyst, Leszek, Ziemowit i Piast założyciel rodu królewskiego. O ile więc, rzecz można urzędowe tysiąclecie Polski przypada na rok 1963-ci, to właściwie już znajdujemy się w okresie tysiąclecia, albowiem wszystko wskazuje na to, że wymienieni poprzednicy Mieszka, już w roku 875-ym doprowadzili do zorganizowania liczących niezależnych plemion w państwo już wówczas znane jako Poloka, od najliczniejszych i najsilniejszych plemienia "mniejszego Polanie, których sędziwa było Gniezno, a obrona wercynia Poznań.

DOSTOJNY JUBILEUSZ
Wielki to jest zatem i do stojny jubileusz, jaki oczynają ojcowi naszym, jakoteż i Polacy po całym świecie rozdania obchodzą Tysiącem lat prawnie zorganizowanej państwowości nie mogą się wykazać dzisiejsi ciemnielczyce narodu.
Czy wobec pewnej liberalizacji nauki w dzisiejszej Polsce i poprawienia podreżników historycznych wykładanych i pokreponych przez "uczonej gramatników" Moskwy, urzędowa Polska dzisiejsza zdoła się na obiektywizm dziewjowy w prezentowaniu tysiąclecia państwowości polskiej — to dopiero przyszłość okaże.

Natomiast pozycy wynaży, — uczeni, historycy, archeologowie, przebywający skutkiem warunków politycznych na obczyźnie, godnie i z wielką roztropnością przystąpili do wykazania dziesięcio-wiekowego dorobku i wkładu Polski w rozwój Europy.

Za pracę tych wybitnych Polaków, a nakładem największej w wolnym świecie księgarni polskiej Orbis-Polonia, (38 Kingsbridge, London S. W. 1.England) ukazuje się zbiorowe wydawnictwo pt. "Polska i Jej Dorobek Dziewjowy w Ciągu Tysiąca Lat Istnienia".
Dzielo to okazuje się w tak zwanych "zeszytach", z których każdy obejmuje przedział od 160 do 200 stron.

ZIEMIA I CZŁOWIEK
Zeszyt pierwszy obejmuje pracę: — Dra Z. Hutub-Pacewiczowej "Oblicze Ziemi Polskiej", prof. dra B. Zaborzkiego "Położenie Geograficzno-Polityczne Ziemi Polskiej", dra S. Westfala "Polszczyzna", dra J. Pilatowa "Język Polski Jako Element Kultury Narodowej", prof. dra Jedrzejewicza "Polskie Obrzędy i Zwyczajnie Doroczne".

Znając się tu również portret Mickiewicza, reprodukcja obrazu "Radawiec", "Poczet Królów Polskich", i pierwsza tablica strojów ludowych.

Drugi zeszyt, który nadzedł do biera Kongresu Polonii w tych dniach: obejmują: — "Czaszy Przedhistoryczne" prof. Sulimierskiego, "Epoka Piastowa", prof. L. Koczy, "Litwa przed Unią z Polską", prof. Paszkewicza, "Czas Jagielloński" prof. Haleckiego.

CHŁOPAK 14-LETNI OSADZONY ZA KRATY
Policja osadziła pewnego chłopaka 14-letniego w areszt po oskarżeniu o kradzież z pożarem, który wyrządził na \$1,900 szkody w domu zamieszkałym przez dwie rodziny, nr. 1925 W. Monroe ul. Chłopak zaprzeczył, jakoby ogień podłożył, lecz mimo to poddać się był dźwignemu.

Szef batalionu strażackiego James Stauber powiedział, że ogień podłożony był umyślnie w rupiecach w piwnicy. Szkoła największa była wyznaczona w piwnicy, a w mieszkaniu na pierwszym piętrze, tylko ściany są trochę okopcone.

STAN POGODY
W Milwaukee i okolicy: Przeważnie POCHURNO dziś w nocy i w wtorek. NAJNIEZSA temperatura u w poniedziałek w nocy około 20 stopni, NAJWYŻSZA we wtorek powyżej 20.

WIATR z północnego wschodu wiejący od 10 do 15 mil na godzinę, nastąpi się we wtorek i wiać będzie od 15 do 20 mil.

WSCHÓD słońca we wtorek o godzinie 6:22, ZACHÓD o godzinie 5:46.

8,000 UCZESTNICZYŁO W GODZINIE ŚWIĘTEJ

Około 8,000 katolików zebranych w niedziele po południu w miejskiej arenie sportowej na doroczną "Godzinę Świętą" modliło się wspólnie. Nabożeństwo odbyło się przy ołtarzu na końcu głównej sali Areny i zakończyło się, tak jak po inne lata, błogosławieniem dzieci, którego to aktu dokonał ks. arcybiskup Albert G. Meyer w asyście wielu księży.

Arcybiskupowi usługiwali: ks. Oscar Winninghoff, proboszcz parafii św. Alojzego w West Allis; ks. Edwin Czernielewski, z parafii św. Cyryla i Metodego; ks. William La Due, sekretarz arcybiskupa Meyer'a; ks. Donald Weber, asystent dyrektora programu "Pożytek Rodzinne" i ks. Joseph J. Holleran, proboszcz parafii św. Judy, w Wauwatosa.

Podczas nabożeństwa śpiewał chór z Kolegium Alverno złożony z 90 głosów pod dyrekcją Siostry M. Lauselli.

W nabożeństwie brali też udział delegaci na 11-tą doroczną konwencję Wicekonsylii Akcji Katolickiej, na której uchwalono jednogłośnie walczyć z komunizmem oraz wykazać światu artystycznym stanowisko zajmowane przez katolików w dziedzinie przedstawień, szczególnie filmowych.

PODPALAZ ZAALARMOWAŁ DWUKROTNE STRAŻAKÓW
Frederik N. Firke, lat 29, 2439 W. Scott ul., mający rekord za podpalanie ogni oraz fałszywe alarmowanie straży pożarnej, aresztowany został w niedziele po spowodowaniu dwóch alarmów w dwóch innych miejscach na południowej stronie.

Firke, którego aresztowano na S. 27 ul. i W. National ave. o 6:20 wieczorem po zaalarmowaniu straży telefonem z apteki, przyznał się do winy a także powiedział, że o 5:10 przed wieczorem zaalarmował straż aparatem na S. 16 ul. i W. Greenfield ave.

Firke był karany w roku 1950 za wszczęcie pożaru, który wyrządził na \$18,000 szkody w apartamencie, nr. 1621 W. Wells ul. i za podłożenie ognia w domu czynszowym nr. 808 N. 17 ul., powodując nieznaczną szkodę. Tęgo samego roku wezwał on fałszywie straż pożarną do szpitala dziecięcego.

OFIARA STRZELANINY W STANIE KRZYCZNYM
John Bailey, lat 26, z pn. 2637 N. 2 ul., znajdował się w krytycznym stanie w powiatowym szpitalu Przypadkowym, dokąd go odwieziono w niedziele po południu z raną przezstrzałową zadaną w pierś przez żonę jego Phoebe, lat 28 podczas kłótni.

Policja stwierdziła, że kłótnia w tym małżeństwie powstała o rzekome obcowanie Bailey'a z innymi kobietami. Kobieta przyznała się policji, że strzeliła do męża z automatycznego pistoletu .25 kalibru.

Notatki Milwauckie

DZIS. — Dzisiaj Kazimierza Króliewicza, jutro Fryderyka.

ROCZNICA. — Urodził się Kazimierz Pułaski — 1747.

GMINA. — Gmina Nr. 8, Z.N.P. odbędzie swe miesięczne zebranie we wtorek 5 marca o godzinie 8:00 wieczorem w Domu Związkowym. Na programie obrad są — jak zwykle — ważne sprawy i spodziewany jest liczny udział delegatów oraz delegatów, w tym posiedzeniu.

KORPUS. — Placówka 94 Korpusu Pomocniczego przy Placówce 94 SWAP urządziła zabawę karnawałową we wtorek 5 marca wieczorem w sali domu weteranów przy S. 17 i W. Grant ul. Zabawa, zwana dawniej w pewnej części Polski "podkożiołkami" i "ostatkami" na znak zakończenia się stulecia karnawału i nastanie czasów postnych z kozim kolędami, obfitować będzie w wiele atrakcji. Będzie też i kasa dla zapomnienia niedzielnym o dawnych zabawach na Kujawach w Polsce.

WYCIECZKA. — Za staraniem OO. Franciszkanów prowadzących szkołę wyższą św. Bonawentury, w Sturtevant, Wis., urządzona będzie w letnie — dla wszystkich dobrodziejcy użeln — wycieczka krajoznawcza do Kanady. Wycieczka wyruszy z Milwaukee 21 lipca, a wróci 4 sierpnia. Po bliższe informacje należy się kierować wprost do OO. Franciszkanów, w Sturtevant, lub do urzędniczek Tow. Pań Pomocy Wyższej Szkoły św. Bonawentury, w Milwaukee.

30-LECIE. — Placówka 94 Stowarzyszenia Weteranów Armii Polskiej w Ameryce, czyni przygotowania do obchodu 30 rocznicy swego istnienia i rozsyła do Polonii zaproszenia do udziału w uroczystościach. Obchód odbędzie się w niedziele 28 kwietnia br. i rozpocznie się paradą do kościoła św. Cyryla i Metodego na mszę św. Wieczorem będzie bankiet i bal we własnej siedzibie Placówki, przy S. 17 i W. Grant ul.

SCIEŻKA. — Alderman Fred P. Meyers wniosk w radzie miejskiej rezolucje domagając się zezwolenia na ścieżkę dla przechodzących w środku bloku na W. Garfield ave, pomiędzy N. 3 i N. 4 ul. Meyers twierdzi, że w tym miejscu od lat przechodzą srokiem bloku i ścieżką jest tam potrzebna by można dostać się do parkowiska lub do śladów.

ZAŻALENIE. — Przybytu tu wیزی w grudniu James D. Di Iorio, z Des Moines, Ia. zażądał od miasta Milwaukee zapłaty za swój 10-dolarowy kapelus, który zginał mu z szatni w muzeum miejskim. Twierdzi on, że 26 grudnia oddał kapelus i płaszcz do szatni i gdy po zwiedzeniu eksponatów wrócił po odbiór tych rzeczy, kapelusza nie było. Radą miasta wzięła zażalenie pod rozwagę.

STUDENCI. — Środowisko Irwidajskie Milwaukee Blood Center ogłosiło, że studenci milwauckiej filii uniwersytetu Wisconsin ofiarowali w piątek 100 "pajnych" krwi. Ofiadowcy odpowiedzieli na apel władz uniwersyteckiego i stowarzyszenia studenckiego, które w porozumieniu z środowiskiem krwi, sprowadziły na grunta szkoły klinikę na kołach "Mobile Unit".

KONCERT. — Orkiestra Siostr zakonnych w kolegium Alverno, urządziła doroczną koncert ku uczczeniu pamięci ks. Raymond'a Zeyen i ten odbędzie się w niedziele 10 marca o godzinie 2:30 po południu

oraz o 8:00 wieczorem w auditorium kolegijsalnym pn. 3401 S. 29 ul. Sponsorem koncertu jest Generalne Zgromadzenie Biskupa Hanna z organizacji Rycerzy Kolumba (Knights of Columbus). Dochód na stypendia muzyczne.

PASAZER. — Sędzia dystryktowy Robert W. Hansen odstąpił do 7 marca sprawę Howard'a Hills'a, lat 23, 2663 N. 2 ul., oskarżonego o pobicie, a jego odesłał do powiatowego szpitala Generalnego celem zbadania go przez psychiatrów. Hill ubiegłszy środy uderzył kilka razy butelką po głowie Filipa Rewolufiskiego, lat 52, 3119 W. Madison ul., który wiozł go taksówką. Hill powiedział, że uderzył Rewolufiskiego w tył w taksówce na N. 16 ul. w bloku 2600, ponieważ się pokłócił ze swoją przyjaciółką.

GRZYWNA. — Gilbert F. Baranowski, lat 29, z pn. 7129 W. Meador ave. i David E. Ortmann, 22, 3171 N. 34 ul., zapłacił w sądzie dystryktowym po \$100 grzywny za duwanie policjantów. Policja znała, że podsmali w dniu 19 grudnia zmusili pewną 40-letnią matkę do wejścia do ich samochodu mówiąc, że są policjantami i błoga ją na śledztwo. Kobieta powiedziała, że wywieźli oni ją na N. 91 ul. i W. Hill Rd., gdzie oblił jej nieprzyzwoite propozycje.

OSKARŻONY. — William Rieger, lat 39, z pn. 2815 N. 18 ul. stawał w sądzie dystryktowym pod oskarżeniem o zarabotowanie swych dochodów w czasie gdy był z rodziną na utrzymaniu stanu i sędzia Franciszek E. Gregoricki przekazał go sądowi municipalnemu pod kaucją \$500. Rieger, ojciec 7 dzieci otrzymał od stanowego wydziału dobroczynności \$1,642 w okresie od 8 września 1956, do 4 lutego b. r. a zarobił miał on w tym czasie \$1,022. Thumacy on się, że zataił swe zarobki, bo chciał pieniądze za przydzianie dzieci.

ZESPÓŁ "MAZUR" WYSTĄPI Z TĄNCAMI 5-GO MARGA
Zespół tancejny "Mazur" zaprasza Polonię milwaucką na program tańców polskich, który wykonany będzie we wtorek 5-go marca w auditorium Środowiska społecznego szkoły Forest Home Avenue, pn. 1516 W. Forest Home ave. Początek programu o godzinie 8-jej wieczorem, czyli po zamknięciu urn wyborczych.

Wstęp na program jest wolny od opłat, lecz za biletemi, które za zwyczaj otrzymać można u członków i członkiń Klubu Mazur, albo też przy wejściu. Na programie wykonane zostaną różne tańce regionalne — śląskie kaszubskie, góralskie i inne, a także przedstawiony będzie fragment z wesela lwowickiego.

Będzie to ostatni występ zespołu na Polonii przed nastaniem posta. (5)

POLICJANCI UWIEZIENI W WADLIWEJ WINDZIE
Trzech policjantów motocyklowych było "uwiezionych" w niedziele rano w windzie automatycznej w gmachu bezpieczeństwa, lecz stawali się wezas do raportu na służbę w pierwszej zmianie o godzinie 7me.

Policjanci Robert Roenke, 3167 S. Burrell ul., Raphael Piontek, 4167 S. Herman ul. i John Grantz, 3568 S. 5 ul. wezli do automatycznej windy w piwnicy, naciśnili guzik nr. 2 i natychmiast się wzniesili do wysokości pomiędzy 1-szym i 2-gim piętrem, gdzie się zatrzymali.

Po półgodzinnych reparacjach i przy pomocy innych policjantów, trójka wydoszła się z klaty.

KORPUS POMOCNICZY 94 MA ZABAWĘ ZAPUSTNĄ



Placówka 94 Korpusu Pomocniczego przy Placówce 94 SWAP, urządziła dorocznym zwyczajem zabawę tancezną z zakończeniem kar na w a u l u, zwaną "zapustną" i zaprasza do udziału wszystkie swe członkinie, weteranów, oraz szerszą publiczność. Zabawa ta odbędzie się we wtorek, dnia 5-go marca w Domu Weteranów Placówki 94-ec, pod nr. 1631 W. Grant ulica.

Komitet urządzający wraz z zarządem postaral się o to, aby na "ostatni" czy też "zapusty" jak nastąpi goście ubawki. Zaangażowano pierwsz s e d n a orkiestrę, która na ten wieczór przygotowała specjalny program muzyki, a panie w Korpusie będą na wysięgi piec pączki takie, jakie tylko one potrafią — najlepsze.

Będzie też i ośd do pączków — a jakże! Kłoby tam na balu zaważać sobie gołwe kawa... ale na wszelki wypadek będzie trochę Reszta, to samo pivo, brando i różnego rodzaju inne napitki powodujące zapomnienie o wszystkich troskach, nawet o zawodach milnych.

Będzie też kilka atrakcji — między innymi drygająca "koza karnawałowa" i wydanie nagród wiejsowych.

Dochód z tej zabawy — jak wiadomo, panie przeznaczają na fundusz wyczerpany datkami na dobre cele. Zaimk tylko u siebie we wtorek na bal pączkowy Korpusu Pomocniczego do Domu Weteranów pod nr. 1631 W. Grant ulica, ten nie tylko zabawi się wspaniale, ale poprzez też dobry cel. (Ogl.)

STAN SIOSTRY OFIARY OTRUCIA, POPRAWIŁ SIĘ
Dwu-letnia Chris Driggett, której siostra bliźniacza, Karen, zmarła w sobotę wskutek wypicia przez obci dziecinę piynu na usuwanie rdzy, czuje się lepiej w szpitalu dziecięcym i nie jest już na liście krytycznie chorých.

Chris i Karen, córki piątki George W. Driggett zamieszkałych pn. 3349 N. 98 ul., zabrane były w sobotę rano do powiatowego szpitala Przypadkowego, gdy je znaleziono w stop schodów w piwnicy gwałtownie wymiotujące.

Chris przewieziona była wieczorem do szpitala dziecięcego, gdzie stan jej stał się popolepsza, lecz Karen zmarła w szpitalu Przypadkowym. Dziewczynki wymknęły się do piwnicy niespostrzeżenie, gdyż rodzice ich zeszli spać i napółkważy puszke plastyczną, napity się z niej piynu na usuwanie rdzy, znanego na rynku handlowym jako "Whink".

OGŁASZAJCIE SIĘ KORYWEZ... MI!
OCET ROZKAMINOWANY
Kuchny opatrzone NA POCCERKAMU
Niemal wszystkie gatunki
1657 NO. 11-TA ULICA
największe szklane butelki stacji do pakowania

Dr. DAVID WALD, D. O.
M. P. O. F. I. C. I. A. N.
Wszystkie nasze choroby odznaczają się w soboty przez cały dzień

ROMAN J. DZENNICKI DAILY DRUG STORE
Zapamiętaj swoje recepty, jakie otrzymasz od lekarza, do naszej apteki. Rozmaite lekarstwa na wszelkie choroby.

LEKARSTWO NA KASZEL. LEKARSTWO NA ZAGŁEBIENIE. ROZMAITE WITAMINY. FANCY BOXES DO OZOBIECZENIA.

2600 W. Forest Home Ave., nr. Becher Ul.

RAPACKI UDAŁ SIĘ NAGLE DO MOSKWY

WARSZAWA. Polska. — Minister spraw zewnętrzych Adam Rapacki, udał się wczoraj cakiem niespodziewanie do Moskwy. Celem jego wizyty ma być podpisanie umowy dotyczącej granic pomiędzy Polską, a Prusami Wschodnimi, które teraz pozostają pod rządem Sowietów.

Spodziewanym jest również, że Rapacki odbędzie konferencję z nowym ministrem Sowietów, Andrejem Gromyko, odnośnie granic z Niemcami.

Ostatni list Bulgianina do premiera Adenauera, dotyczący połączenia się Niemiec, wzbudził w Polsce poważne zainteresowanie tą sprawą.

Kwestia połączenia się Niemiec bez wątpienia oprze się o kwestie uregulowania granic Polski z Niemcami.

ARESZTOWANY ZA PRÓBĘ PRZEKUPIENIA POLICJI

Pewien 53-letni mężczyzna z Waukegan, Ill., który rzekomo ofiarował w niedziele szefowi policji w Hales Corners Davidowi Geary, \$10 za "załatwienie" sprawy o przekroczenie reguł szybkości, aresztowany został za niewłaściwe zachowanie się i stanie 19 marca przed sądem pokoju George'm T. Weber.

Geary powiedział, że chciał tylko napomnieć tego człowieka, ponieważ jechał z szybkością 38 mil w strefie 30-milowej, a on wyjął z kieszeni 10-dolarowy banknot i zapytał, czy nie można tej sprawy załatwić "ugodowo".

DALSZY SPADEK GEN PRODUKTÓW ROLNYCH
WASHINGTON, D. C. — Miesięczny raport Departamentu Rolnictwa wykazuje, że ceny jakie farmerzy otrzymują za swe produkty rolne i za było spadły o dwa procent w miesiąc, który zakończył się dnia 15 lutego.

Pomimo to jednak ogólnie biorąc ceny te były o trzy procent wyższe aniżeli w ubiegłym roku w tym samym okresie. Równocześnie koszt utrzymania oraz materiałów potrzebnych na farmie wzrósł o jeden procent.

Sekretarz Rolnictwa Ezra T. Benson uważa spadek cen farmerskich w okresie od 15 stycznia do 15 lutego za objaw "zniszczenia" poczucia jednak farmerów, że sytuacja ich w tym roku jest lepsza niż w roku zeszłym.

H MOROIDY? 8-DNIOWY PLAN Gwarantowana Ułga

Lub Zwrócić Nam Pieniądze
Używajcie UNGUENTIN®
SUPPORTORS! Trzy razy dziennie przez 8 dni. Jeżeli się otrzymacie

1. Szybki ulgi w bólach
2. Zażenia opuchnięcia
3. Kojącego komfortu
zwrócić próżne pudełko aptekarskie ten zwrot nam każdy cen jak wyślicie.
Reg. \$3.00 Gatunki...
Specjalnie \$2.69

KADOW'S DRUG STORE
1950 W. Mitchell Ul-za Milwaukee 4, Wisconsin